



**El Marqués**  
Gobierno Municipal  
2018-2021

**MUNICIPIO EL MARQUES, QUERETARO**  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS



001

01001

**DATOS BASE**

DATOS DE CONTRATO	
<b>CONTRATO No:</b>	PMM-DOP-FISMDF-008-0-AD-2020
<b>NOMBRE DE LA OBRA:</b>	URBANIZACIÓN Y ALUMBRADO PÚBLICO EN ANDADOR SAN FRANCISCO, LA CAÑADA, EL MARQUÉS, QRO.
<b>PROGRAMA:</b>	FISMDF 2020
<b>FECHA DE INICIO DEL CONTRATO:</b>	10 de agosto de 2020
<b>FECHA DE TERMINO DEL CONTRATO:</b>	5 de noviembre de 2020
<b>DIFERIMIENTO POR ANTICIPO AL:</b>	
<b>CONVENIO POR PLAZO AL:</b>	
<b>IMPORTE NETO DE CONTRATO:</b>	\$774,879.61
<b>IMPORTE NETO DE CONVENIO:</b>	
<b>IMPORTE NETO DE ANTICIPO:</b>	\$232,463.88

DATOS DE CONTRATISTA	
<b>CONTRATISTA:</b>	EDIFICACIONES MEZAL, S.A. DE C.V.
<b>REPRESENTANTE LEGAL:</b>	SALOMON JESÚS ZAMUDIO ALFARO
<b>RESIDENTE DE OBRA:</b>	HUGO ALDO TAMAYO PEREZ
<b>LABORATORIO CONTRATADO PARA PRUEBAS:</b>	R L INGENIERIA S. DE R. L. DE C.V.

DATOS DE LA ESTIMACIÓN	
<b>ESTIMACION #</b>	3 (TRES) FINIQUITO
<b>DEL</b>	12 de octubre de 2020
<b>AL</b>	5 de noviembre de 2020
<b>FECHA DE GENERACION</b>	5 de Noviembre de 2020

DATOS DE LA ESTIMACIÓN	
<b>ESTIMACION #</b>	2 (DOS)
<b>DEL</b>	11 de septiembre de 2020
<b>AL</b>	11 de octubre de 2020
<b>FECHA DE GENERACION</b>	12 de Octubre de 2020

DATOS DE LA ESTIMACIÓN	
<b>ESTIMACION #</b>	1 (UNO)
<b>DEL</b>	10 de agosto de 2020
<b>AL</b>	10 de septiembre de 2020
<b>FECHA DE GENERACION</b>	11 de septiembre de 2020

**OPERADO RAMO 33**  
**2020**  
**FISM-DF**

Formuló:  
(EL CONTRATISTA)  
EDIFICACIONES MEZAL, S.A. DE C.V.

Autorizo:  
SUPERVISOR  
ING. JOSÉ ENRIQUE MENDOZA JIMÉNEZ



002

**ESTADO DE CUENTA**

DATOS DE CONTRATO		ESTIMACION No.	3 (TRES) FINIQUITO
CONTRATO N°:	PMM-DOP-FISMDF-008-0-AD-2020	DEL	12 de octubre de 2020
OBRA:	URBANIZACIÓN Y ALUMBRADO PÚBLICO EN ANDADOR SAN FRANCISCO: LA CAÑADA: EL MARQUÉS, QRO.	AL	5 de noviembre de 2020
		FECHA	5 de Noviembre de 2020
CONTRATISTA:	EDIFICACIONES MEZAL, S.A. DE C.V.		

CONCEPTO	CARGO	ABONO	SALDO
----------	-------	-------	-------

A)	<b>Monto del Contrato</b> (con iva)	\$ 774,879.61		
	<b>Monto del Convenio</b> (con iva)			
	Estimación # 1		\$ 228,807.16	
	Estimación # 2		\$ 291,034.16	
	Estimación # 3 FINIQUITO		\$ 184,045.16	
	<b>SUMAS :</b>	<b>\$ 774,879.61</b>	<b>\$ 703,886.48</b>	<b>\$ 70,993.13</b>
B)	<b>Monto del Anticipo</b> (con iva)	\$ 232,463.88		
	Estimación # 1		\$ 68,642.15	
	Estimación # 2		\$ 87,310.25	
	Estimación # 3 FINIQUITO		\$ 76,511.48	
	<b>SUMAS :</b>	<b>\$ 232,463.88</b>	<b>\$ 232,463.88</b>	<b>\$ -</b>
C)	<b>Monto de Supervisión y vigilancia (2%)</b> (sin iva)	\$ 13,359.99		
	Estimación # 1		\$ 3,944.95	
	Estimación # 2		\$ 5,017.83	
	Estimación # 3 FINIQUITO		\$ 3,173.19	
	<b>SUMAS :</b>	<b>\$ 13,359.99</b>	<b>\$ 12,135.97</b>	<b>\$ 1,224.02</b>

ING. JUAN VÍCTOR SANCHEZ CORTÉS  
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

M. EN A.P. ABRAHAM IBARRA VILLASEÑOR  
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS  
DEL MUNICIPIO DE EL MARQUÉS, QUERÉTARO.

ING. JOSÉ ENRIQUE MENDOZA JIMÉNEZ  
SUPERVISOR

ING. JOSÉ AUGUSTO HERNÁNDEZ ZARAZÚA  
COORDINADOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

EDIFICACIONES MEZAL, S.A. DE C.V.  
CONTRATISTA





MUNICIPIO EL MARQUES, QUERETARO
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
RESUMEN DE ESTIMACION

005



Table with 2 columns: Field (CONTRATO NRO, OBRA, CONTRATISTA) and Value (PMM-DOP-FISMDF-008-O-AD-2020, URBANIZACIÓN Y ALUMBRADO PÚBLICO EN ANDADOR SAN FRANCISCO; LA CAÑADA; EL MARQUÉS, QRO., EDIFICACIONES MEZAL, S.A. DE C.V.)

Table with 2 columns: ESTIMACION # and 3 (TRES) FINIQUITO. Rows include DEL (12 de octubre de 2020), AL (5 de noviembre de 2020), and FECHA (5 de Noviembre de 2020).

Main budget table with columns: CLAVE, PARTIDA, PRESUPUESTO CONTRATADO (IMPORTE), ESTIMACION 1 (IMPORTE), ESTIMACION 2 (IMPORTE), ESTIMACION 3 FINIQUITO (IMPORTE), and ACUMULADO (IMPORTE). Includes sub-totals and totals for various construction items.

OPERADO RAMO 33
2020.
FISM-DF

Handwritten signature and stamp of the contractor: ELABORO: CONTRATISTA - EDIF. MEZAL, S A DE C V

VO. BO.
M. EN A.P. ABRAHAM IBARRA VILLASEÑOR
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS DE EL MARQUÉS, QRO.
ING. JOSE AUGUSTO HERNANDEZ ZARAZUA
COORDINADOR GENERAL

AUTORIZO SUPERVISOR -
ING. JOSÉ ENRIQUE MENDOZA J.

004



MUNICIPIO EL MARQUÉS, QUERETARO  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS



ESTIMACION

DATOS DEL CONTRATO	
CONTRATO N°:	PMM-DOP-FISMDF-008-0-AD-2020
OBRA:	URBANIZACIÓN Y ALUMBRADO PÚBLICO EN ANDADOR SAN FRANCISCO, LA CAÑADA; EL MARQUÉS, QRO.
CONTRATISTA:	EDIFICACIONES MEZAL, S.A. DE C.V.

ESTIMACION #	3 (TRES) FINIQUITO
DEL	12 de octubre de 2020
AL	5 de noviembre de 2020
FECHA	5 de Noviembre de 2020

CLAVE	CONCEPTO	UNI	PRESUPUESTO CONTRATADO			ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ESTIMACION 3 FINIQUITO		ACUMULADO		DIF. \$	AVANCE %
			VOL. PRES.	P.U.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE		
	URBANIZACIÓN Y ALUMBRADO PÚBLICO EN ANDADOR SAN FRANCISCO; LA CAÑADA; EL MARQUÉS, QRO.														
	AMPLIACIÓN DE DRENAJE SANITARIO														
1	PRELIMINARES														
10919	CARTELERA OFICIAL DOBLE CARA, CON MEDIDA DE 1.22 X 2.44 MTS. EN PTR DE 3" X 3" CAL. 11 Y DOS PATAS DE PTR 3", CON MEDIDA DE 1.80 MTS. LIBRES MAS 0.70 MTS PARA ENTERRAR (BASES COLADAS DE 0.30 X0.30X0.70 MT. CON CONCRETO F'c= 150 KG/CM2), CON EL BASTIDOR DE LAMINA GALV. CAL. 24 Y ROTULADO EN VINIL EN IMPRESION DIGITAL Y ANTIGRAFITI, AMBAS CARAS, ESTRUCTURA PINTADA DE BLANCO, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION.P.U.O.T	PZA	1.00	\$ 17,310.90	\$ 17,310.90	1.00	\$ 17,310.90	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	1.00	\$ 17,310.90	\$ -	100%
					\$ 17,310.90		\$ 17,310.90	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 17,310.90			
2	EXCAVACIONES, CARGAS Y ACARREOS														
10106	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON APARATO, TRAZANDO EJES Y REFERENCIAS NECESARIAS. INC : ESTACAS. MOJONERAS, BANCOS DE NIVEL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODA LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. EN AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO. P.U.O.T	ML	20.00	\$ 18.09	\$ 361.80		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00	\$ -	\$ 361.80	0%
20505	EXCAVACION A MAQUINA EN ZANJAS HASTA 2.00 MT DE PROFUNDIDAD EN MATERIAL "B" INC : TRASPALO HORIZONTAL A 4.00 MT DE DISTANCIA, AFINE DE FONDO Y TALUD A MANO, MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	M3	20.16	\$ 71.69	\$ 1,445.27	26.62	\$ 1,908.39	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	26.62	\$ 1,908.39	\$ 463.12	132%

OPERADO RAMO 33  
2020.  
FISM-DF

ELABORO  
CONTRATISTA  
EDIF. MEZAL, S.A. DE C.V.

VO BO  
M. EN A.P. ABRAHAM IBARRA VILLASEÑOR  
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS DE EL MARQUÉS, QRO.  
ING. JOSE AUGUSTO HERNANDEZ ZARAZUA  
COORDINADOR GENERAL

AUTORIZO  
SUPERVISOR-  
ING. JOSÉ ENRIQUE MENDOZA J.



MUNICIPIO EL MARQUES, QUERETARO  
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

005



ESTIMACION

DATOS DEL CONTRATO	
CONTRATO N°:	PMM-DOP-FISMDF-008-0-AD-2020
OBRA:	URBANIZACIÓN Y ALUMBRADO PÚBLICO EN ANDADOR SAN FRANCISCO; LA CAÑADA; EL MARQUÉS, QRO.
CONTRATISTA:	EDIFICACIONES MEZAL, S.A. DE C.V.

ESTIMACION #	3 (TRES) FINIQUITO
DEL	12 de octubre de 2020
AL	5 de noviembre de 2020
FECHA	5 de Noviembre de 2020

CLAVE	CONCEPTO	UNI	PRESUPUESTO CONTRATADO			ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ESTIMACION 3 FINIQUITO		ACUMULADO		DIF. \$	AVANCE %
			VOL. PRES.	P.U.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE		
20501	EXCAVACION A MAQUINA EN ZANJAS HASTA 2.00 MT DE PROFUNDIDAD EN MATERIAL TIPO "C" CON ROTOMARTILLO, INC: EXTRACCION DE LA RESAGA, AFINE DE FONDO Y TALUD A MANO, TRASPALO HORIZONTAL A 4.00 MT DE DISTANCIA, MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	M3	3.89	\$ 305.26	\$ 1,187.46		\$ -		\$ -		\$ -	0.00	\$ -	\$ 1,187.46	0%
30225	CARGA Y ACARREO CON EQUIPO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION PARA ACARREO POR VOLUMEN AL 1ER KM. (MEDIDO COMPACTO), INCLUYE: EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	M3	24.05	\$ 105.39	\$ 2,534.63	26.62	\$ 2,805.48	1.21	\$ 127.52		\$ -	27.83	\$ 2,933.00	\$ 398.37	116%
30608	ACARREO EN CARRETILLA DE 70 LT DE CAPACIDAD DE MATERIAL A LAS ESTACIONES SUB SECUENTES. INC: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	M3-EST	192.40	\$ 31.75	\$ 6,108.70	26.62	\$ 845.19	1.21	\$ 38.42		\$ -	27.83	\$ 883.61	\$ 5,225.09	14%
30226	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION (MEDIDO COMPACTO), A LOS KMS SUB SECUENTES, AL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION, INCLUYE: EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	M3-KM	192.40	\$ 8.38	\$ 1,612.31	118.19	\$ 990.43	5.37	\$ 45.00		\$ -	123.56	\$ 1,035.43	\$ 576.88	64%
					\$ 13,250.17		\$ 6,549.49		\$ 210.94		\$ -		\$ 6,760.43		

OPERADO RAMO 33  
2020.  
FISM-DF

ELABORO:  
CONTRATISTA -  
EDIF. MEZAL, S.A. DE C.V.

VO BO  
M EN A P. ABRAHAM IBARRA VILLASEÑOR  
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS DE EL MARQUÉS, QRO.  
ING. JOSE AUGUSTO HERNANDEZ ZARAZUA  
COORDINADOR GENERAL

AVORIZO  
SUPERVISOR -  
ING. JOSÉ ENRIQUE MENDOZA J.



MUNICIPIO EL MARQUES, QUERETARO  
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

006



ESTIMACION

DATOS DEL CONTRATO	
CONTRATO N°:	PMM-DOP-FISMDF-008-0-AD-2020
OBRA:	URBANIZACIÓN Y ALUMBRADO PÚBLICO EN ANDADOR SAN FRANCISCO; LA CAÑADA; EL MARQUÉS, QRO.
CONTRATISTA:	EDIFICACIONES MEZAL, S.A. DE C.V.

ESTIMACION #	3 (TRES) FINIQUITO
DEL	12 de octubre de 2020
AL	5 de noviembre de 2020
FECHA	5 de Noviembre de 2020

CLAVE	CONCEPTO	UNI	PRESUPUESTO CONTRATADO			ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ESTIMACION 3 FINIQUITO		ACUMULADO		DIF. \$	AVANCE %
			VOL. PRES.	P.U.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE		
3	RELLENOS														
80209	PLANTILLA DE TEPETATE DE BANCO EN ZANJA, COMPACTADO CON PLACA VIBRATORIA Y AGUA AL 90 % DE SU PVSM (EN CAPAS DEL ESPESOR QUE INDIQUE LA SUPERVISION) INC : SUMINISTRO Y ACARREO DE LOS MATERIALES DE FORMA MANUAL A 3 ESTACIONES SUBSECUENTES, COLOCACION, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	M3	2.80	\$ 416.18	\$ 1,165.30	1.94	\$ 807.39	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	1.94	\$ 807.39	\$ 357.91	69%
40249	ACOSTILLADO CON TEPETATE DE BANCO EN ZANJAS, COMPACTADO CON PIZON DE MANO Y AGUA (EN CAPAS DEL ESPESOR QUE INDIQUE LA SUPERVISION) INC : SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACION DE LOS MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	M3	9.34	\$ 407.89	\$ 3,809.69	3.06	\$ 1,248.14	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	3.06	\$ 1,248.14	\$ 2,561.55	33%
40248	RELLENO DE TEPETATE DE BANCO EN ZANJAS, COMPACTADO CON PLACA VIBRATORIA Y AGUA (EN CAPAS DEL ESPESOR INDICADO POR LA SUPERVISION) AL 90 % DE SU P.V.S.M. INC : SUMINISTRO, ACARREO DE MATERIAL DE FORMA MANUAL A 3 ESTACIONES SUBSECUENTES Y COLOCACION DE LOS MATERIALES, PRUEBA DE LABORATORIO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION.P.U.O.T	M3	11.00	\$ 356.14	\$ 3,917.54	12.44	\$ 4,430.38	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	12.44	\$ 4,430.38	\$ 512.84	113%
					\$ 8,892.53		\$ 6,485.91	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 6,485.91			

OPERADO RAMO 33  
2020.  
FISM-DE

ELABORADO POR:  
CONTRATISTA -  
EDIF. MEZAL, S.A. DE C.V.

VO BO  
M EN A P. ABRAHAM IBARRA VILLASEÑOR  
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS DE EL MARQUÉS, QRO.  
ING. JOSE AUGUSTO HERNANDEZ ZARAZUA  
COORDINADOR GENERAL

AUTORIZADO SUPERVISOR -  
ING. JOSÉ ENRIQUE MENDOZA J.



MUNICIPIO EL MARQUES, QUERETARO  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

007



ESTIMACION

DATOS DEL CONTRATO	
CONTRATO N°:	PMM-DOP-FISMDF-008-0-AD-2020
OBRA:	URBANIZACIÓN Y ALUMBRADO PÚBLICO EN ANDADOR SAN FRANCISCO; LA CAÑADA; EL MARQUÉS, QRO.
CONTRATISTA:	EDIFICACIONES MEZAL, S.A. DE C.V.

ESTIMACION #	3 (TRES) FINIQUITO
DEL	12 de octubre de 2020
AL	5 de noviembre de 2020
FECHA	5 de Noviembre de 2020

CLAVE	CONCEPTO	UNI	PRESUPUESTO CONTRATADO			ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ESTIMACION 3 FINIQUITO		ACUMULADO		DIF. \$	AVANCE %
			VOL. PRES.	P.U.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE		
4	TUBERIAS														
310421	TUBERIA DE PVC SERIE 20 DE 6" DE DIAMETRO, INC: SUMINISTRO, INSTALACION, JUNTEO, PRUEBA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T. CUANTIFICAR APARTE EXCAVACIONES Y RELLENOS	ML	20.00	\$ 378.37	\$ 7,567.40	26.60	\$ 10,064.64	1.20	\$ 454.04	\$ -	\$ -	27.80	\$ 10,518.68	\$ 2,951.28	139%
310405	TUBERIA DE PVC SERIE 20 DE 12" DE DIAMETRO, INC: SUMINISTRO, INSTALACION, JUNTEO, PRUEBA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	ML	20.00	\$ 1,292.17	\$ 25,843.40	18.95	\$ 24,486.62	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	18.95	\$ 24,486.62	\$ 1,356.78	95%
311708	SILLETA DE PVC CON DESVIACION 45° 10" X 6" (250 X 160 MM), INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	PZA	5.00	\$ 290.51	\$ 1,452.55	2.00	\$ 581.02	1.00	\$ 290.51	\$ -	\$ -	3.00	\$ 871.53	\$ 581.02	60%
					\$ 34,863.35		\$ 35,132.28		\$ 744.55	\$ -	\$ -		\$ 35,876.83		
5	TRABAJO COMPLEMENTARIOS														
100562	REGISTRO DE ALBAÑAL DE 40 X 60 CMS. HASTA 1.00 MT DE PROFUNDIDAD, CON MUROS DE TABICON, ASENTADO Y JUNTEADO CON MORTERO CEM-ARE PROP 1:5 FIRME DE CONCRETO F'C=150KG/CM2 DE 8 CMS DE ESPESOR APLANADO TERMINADO PULIDO INTERIOR CON MORTERO CEM-ARE- IMPERMEABILIZANTE, PROP. 1:5 INC. MARCO Y CONTRAMARCO, MANO DE OBRA, EQUIPO, MATERIAL Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. CUANTIFICAR APARTE EXCAVACIONES Y RELLENOS. P.U.O.T	PZA	5.00	\$ 3,242.14	\$ 16,210.70	13.00	\$ 42,147.82	2.00	\$ 6,484.28	\$ -	\$ -	15.00	\$ 48,632.10	\$ 32,421.40	300%

OPERADO RAMO 33  
2020.  
FISM-DE

ELABORO  
CONTRATISTA -  
EDIF. MEZAL, S.A. DE C.V.

VO BO  
M. EN A.P. ABRAHAM IBARRA VILLASEÑOR  
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS DE EL MARQUÉS, QRO.  
ING. JOSE AUGUSTO HERNANDEZ ZARAZUA  
COORDINADOR GENERAL

AUTORIZO  
SUPERVISOR -  
ING. JOSÉ ENRIQUE MENDOZA J.



MUNICIPIO EL MARQUES, QUERETARO  
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

008



ESTIMACION

DATOS DEL CONTRATO	
CONTRATO N°:	PMM-DOP-FISMDF-008-0-AD-2020
OBRA:	URBANIZACIÓN Y ALUMBRADO PÚBLICO EN ANDADOR SAN FRANCISCO; LA CAÑADA; EL MARQUÉS, QRO.
CONTRATISTA:	EDIFICACIONES MEZAL, S.A. DE C.V.

ESTIMACION #	3 (TRES) FINIQUITO
DEL	12 de octubre de 2020
AL	5 de noviembre de 2020
FECHA	5 de Noviembre de 2020

CLAVE	CONCEPTO	UNI	PRESUPUESTO CONTRATADO			ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ESTIMACION 3 FINIQUITO		ACUMULADO		DIF. \$	AVANCE %
			VOL. PRES.	P.U.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE		
100258	POZO DE VISITA TIPO COMUN DE 0.60 A 1.20 MTS DE DIAM. HASTA 1.20 MTS DE PROFUNDIDAD INCLUYE: PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE F'C= 150 kg/cm2 DE 10 CMS DE ESPESOR, MURO DE 28 CMS DE ESPESOR DE TABICON JUNTEADO CON MORTERO CEM-ARE 1:5, APLANADO INTERIOR PULIDO CON MORTERO CEM-ARE EN PROPORCION 1:3, ESCALONES DE FIERRO, BROCAL Y TAPA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. CUANTIFICAR APARTE EXCAVACIONES Y RELLENOS. P.U.O.T	PZA	2.00	\$ 12,748.29	\$ 25,496.58	2.00	\$ 25,496.58	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	2.00	\$ 25,496.58	\$ -	100%
100107	RENIVELACION DE POZO DE VISITA HASTA 30 CMS DE ALTURA INC : DEMOLICION, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA Y BROCAL, RECONSTRUCCION DE MURO DE TAB. R. R. ASENTADO CON MORTERO CEM-ARE EN PROPORCION 1:5, ACABADO TERMINADO PULIDO CON MORTERO CEM-ARE EN PROPORCION 1:3, COLOCACION Y NIVELACION DE BROCAL Y TAPA, ACARREOS, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION	PZA	2.00	\$ 7,081.49	\$ 14,162.98	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00	\$ -	\$ 14,162.98	0%
6	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS				\$ 55,870.26		\$ 67,644.40		\$ 6,484.28		\$ -		\$ 74,128.68		
160818	REPARACION DE DESCARGA DOMICILIARES CON TUBERIA DE PVC DE 6" DE 3 MTS DE LONG. PROMEDIO, COPLES DE REPARACION, INCLUYE : SUMINISTRO Y COLOCACION DE LOS MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	5.00	\$ 1,976.04	\$ 9,880.20	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00	\$ -	\$ 9,880.20	0%

OPERADO RAMO 33  
2020.  
FISM-DF

ELABORO  
CONTRATISTA -  
EDIF. MEZAL, S.A. DE C.V.

VO BO  
M. EN A.P. ABRAHAM IBARRA VILLASEÑOR  
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS DE EL MARQUÉS, QRO.  
ING. JOSE AUGUSTO HERNANDEZ ZARAZUA  
COORDINADOR GENERAL

AUTORIZO  
SUPERVISOR -  
ING. JOSÉ ENRIQUE MENDOZA J.